四川省教育厅  四川省财政厅

关于做好2013年度省级示范性高等职业院校

建设单位申报工作的通知
川教函〔2013〕95号

各市（州）教育局、财政局，省级有关部门、相关企业：
按照《四川省教育厅、四川省财政厅关于实施省级示范性高等职业院校建设计划的意见》（川教〔2010〕4 号）精神，经研究，决定2013年度立项建设5所省级示范性高职院校，现就申报立项的有关事项通知如下：
一、申报条件
推荐院校应为独立设置的全日制高职高专院校，有三届以上普通高职高专毕业生，面向区域经济社会和产业发展，坚持高等职业教育的办学方向和办学定位，具有鲜明的办学特色、良好的发展条件和较强的发展潜力，达到领导能力领先、综合水平领先、教育教学改革领先、专业建设领先、社会服务领先等入选条件。
院校举办方通过完善支持政策、健全组织机构和制定保障措施，支持推荐院校建设工作。特别是对项目建设的资金投入能达到建设计划的要求，列入年度预算，保证及时足额到位。

二、工作程序

工作程序包括：推荐、预审、评审、公示、公布结果五个环节。
1．推荐。由举办方（市州政府、省级行业主管部门、企业等，下同）自主推荐特色鲜明、改革成绩突出、建设基础好、符合区域经济社会和产业发展规划的高职高专院校，并组织有关专家对所推荐院校的建设项目进行可行性论证，形成论证报告。

2．预审。教育厅、财政厅根据资格审查标准（见附件1），对申报院校进行资格审查。对通过资格审查的院校，组织专家组进行实地考察。专家组根据预审标准（见附件2），结合实地考察情况，在充分讨论的基础上，进行投票表决，并按照年度建设名额1：1.5的比例提出参加评审（答辩）的院校名单。

3．评审。教育厅、财政厅联合组织专家进行评审。评审程序为：申报院校进行现场陈述和答辩；专家组评议和投票表决，提出通过评审的建议名单。

4．公示。教育厅、财政厅根据专家评审意见和申报院校的优势特色、产业类型、区域分布，确定立项建设院校名单并在相关媒体予以公示，公示期为7天。

5．公布结果。公示期满后，教育厅、财政厅联合公布立项建设院校名单。

三、报送材料的时间和要求
1．请申报省级示范院校的举办方于3月20日前将书面申请报四川省示范高职院校建设计划工作办公室（设在教育厅高等教育处，以下简称省示范办）。
2．举办方决定推荐的院校，请于3月30日前提交以下申报材料：
（1）《四川省示范性高等职业院校建设项目推荐书》（见附件3）（2份）。（教育局、财政局盖章）
（2）院校所在地区国民经济和社会发展“十二五”规划或者行业、企业“十二五”发展规划（1份）。
（3）院校所在地区（行业、企业）“十二五”教育事业发展规划（1份
（4）院校“十二五”教育事业发展规划（1份）。
（5）省级示范性高等职业院校建设方案（2份）。
（6）省级示范性高等职业院校建设可行性研究报告（2份）。
（7）2012年度《高等职业院校人才培养工作状态数据采集平台》数据报表。
（8）院校2012年招生简章（2份）。
以上材料除以纸质形式按要求份数上报外，请将材料1—8的电子文档刻成光盘，一式10份报省示范办。
联系人：宋亚兰，电话（传真）：028-86142205、86117120；邮箱地址：gaojiaochu_sc@126.com。
本文件所有文字资料及表格可登录省教育厅网站“省级示范高职院校建设”栏浏览、下载。
附件：
1．2013年度四川省示范性高等职业院校建设推荐院校资格审查标准

2．2013年度四川省示范性高等职业院校预审标准

3．2013年度四川省示范性高等职业院校建设项目推荐书

          (附件在此下载）